
OFE nieobowiązkowe!
5 września 2013
Każdy  członek  OFE  będzie  miał  trzy  miesiące  na  podjęcie
decyzji, czy chce w nim pozostać, czy wybrać gwarantowaną
emeryturę z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Kto nie dokona
wyboru, automatycznie przejdzie do ZUS (czas będzie liczony od
momentu wejścia w życie ustawy, co przypuszczalnie nastąpi w
przyszłym roku).

Wyborcza.biz  pisze,  że  ważnym  elementem  reformy  systemu
emerytalnego będzie umorzenie obligacji skarbowych posiadanych
przez Fundusze i przeniesienie ich do ZUS. Oznacza to również,
że  OFE  nie  będą  mogły  kupować  obligacji,  w  tym  tych
gwarantowanych przez Skarb Państwa (ma to sprawić, że środki
przyszłych emerytów będą inwestowane w realną gospodarkę, a
nie w dług państwa). Ten manewr obniży dług publiczny o 121
mld zł. Część obligacyjna będzie przekazana do ZUS po wycenie
według  stanu  na  koniec  ub.  roku.  W  opinii  premiera  cała
operacja „tak naprawdę jest zamianą tych obligacji, które dziś
są  w  dyspozycji  OFE,  na  wierzytelność  przyszłą,  i  to
gwarantowaną przez państwo na poziomie ustawowym”. Fundusze
emerytalne  będą  za  to  mogły  w  dalszym  ciągu  inwestować  w
akcje, które stanowią blisko połowę ich aktywów.

Najważniejszą  zmianą  jest  jednak  danie  wszystkim  Polakom
możliwości wyboru co do tego, gdzie znajdą się ich przyszłe
składki. Lider Platformy ogłosił, że każdy będzie miał trzy
miesiące na jego dokonanie, przy czym brak decyzji będzie
oznaczał, że automatycznie wyjdziemy z OFE. „Dane z ostatnich
13 lat pokazują, że emerytura ZUS-owska wcale nie jest niższa
od  tej  wypłacanej  z  OFE”  –  powiedział  premier  podczas
konferencji.

„System OFE jest systemem budowanym w części na rosnącym długu
publicznym  i  okazałby  się  systemem  bardzo  kosztownym,
zwiększającym dług publiczny” – powiedział Tusk. Jednocześnie
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podkreślił, że rząd nie ma zakusów na nacjonalizację funduszy
emerytalnych.

Premier  zapowiedział  także  obniżkę  opłaty  od  składki,  o
połowę, oraz zmniejszenie (nie wiadomo jeszcze, jak daleko
idące) opłaty pobieranej przez OFE za zarządzanie środkami.
Wiadomo  już  także,  że  świadczenia  będzie  wypłacał  ZUS.
Tworzenie nowych instytucji uznane zostało za zbyt drogie, tak
samo jak tworzenie bezpiecznych funduszy w ramach OFE.
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